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 درحاشیه مشهد 
 با حضور خیران صالح زهی و طوبی هنرمند و جمعی از 
مسئولان، آیین بهره برداری از دبستان شش کلاسه بنیاد 
فرهنگی لیلا صالح زهی در حاشیه شهر مشهد برگزار 
شد.  به گزارش روابط عمومی نوسازی مدارس خراسان 
رضوی،  علی ابری اول مدیر آموزش و پرورش منطقه 
تبادکان در این مراسم ضمن تقدیر از خیران مدرسه ساز 
و  اداره کل نوسازی مدارس استان گفت: این پروژه شش 
کلاسه به صورت مشارکتی  در زمینی به مساحت  هزار 
مترمربع و با زیر بنای 600 مترمربع از محل  اعتبارات 
دولتی و مشارکت خیران بنیاد فرهنگی لیلا صالح زهی و 
خیر طوبی هنرمند با اهدای زمین این مجموعه در حاشیه 
شهر مشهد احداث شد و امروز طی مراسمی با شکوه به 

بهره برداری رسید.
علی ابری افزود: منطقه تبادکان با دارا بودن 1۲۲ هزار 
دانش آموز هر سال با رشد جمعیت دانش آموزی حدود پنج 
تا شش هزار نفر مواجه است و اگر اقدام نیک خیران و نگاه 
ویژه مسئولان به این منطقه بزرگ آموزشی  نباشد، نمی توان 
جوابگوی این رشدجمعیتی و فضای آموزشی مورد نیاز بود. 
مدیر آموزش و پرورش منطقه تبادکان، تلاش خیران مدرسه 
سازو مسئولان خدمت گزار را یک کار خیر ابدی بیان کرد 
و افزود: چشم امید ما به دستان نیک اندیشانی است که با 
اقدام خوب خود بذر امید را در دل آینده سازان این مرزو 
بوم می کارند و نام خود را در دفتر خاطره ها زنده نگاه می 
دارند. همچنین غلامعلی رافتی رئیس مجمع خیران 
مدرسه ساز خراسان رضوی نیز در این مراسم با دعوت از 
خیران برای  ساخت مدارس  در حاشیه شهرمشهد ، این 

اقدام را مهم برشمرد و یاد آور شد: با توجه به رشد جمعیتی 
در حاشیه شهر و محرومیت های موجود و همچنین نیاز 
به ایجاد فضای آموزشی توسط خیران و اداره کل نوسازی 
مدارس، توجه هرچه بیشتر به این موضوع ضرورت دارد. 
گفتنی است در این مراسم با اهدای لوح تقدیر و هدیه از خیر 

محترم تجلیل شد.

نصب 410 المان،   بیرق و پرده های 
منقش به نام امام رضا)ع(

به مناسبت فرا رسیدن سالروز رحلت پیامبر )ص(، شهادت 
امام حسن مجتبی)ع( و شهادت امام رضا)ع( بیش از 410 
المان و پرده عزاداری مزین به نام علی بن موسی الرضا)ع( 
در میادین و تقاطع های پرتردد شهر نصب شد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان میادین میوه و تره بار و سامان دهی 
مشاغل شهری شهرداری مشهد، احمد محبی، مدیر عامل 
سازمان ضمن تسلیت ایام سوگواری دهه پایانی صفر بیان 
کرد: با توجه به ورود تعداد زیادی از زائران امام هشتم به 
مشهد مقدس در دهه پایانی ماه صفر، این سازمان برای 
مناسب سازی سیما و منظر شهری و میزبانی مشهد مقدس 
از زائران امام رضا )ع( تمامی تلاش خود را به منظور ارائه 

بهترین و بالاترین سطح خدمات به کار خواهد گرفت.

تشرف معلولان به حرم رضوی
مدیرعامل مرکز توانبخشی و نگهداری معلولان جسمی 
حرکتی شهید فیاض بخش مشهد گفت: ۲00 نفر از 
معلولان جسمی حرکتی زیر پوشش این مرکز برای 
امام  حضرت  مطهر  حرم  به  تسلیت  و  ارادت  عرض 

رضا)ع( مشرف شدند.

این  برگزاری  حاشیه  در  گذشته  روز  کامیار  یوسف 
مراسم به ایرنا اظهار کرد: این تعداد در قالب هیئت 
عزاداری معلولان جسمی حرکتی به مناسبت سالروز 
رحلت رسول اکرم )ص(، شهادت حضرت امام حسن 
مجتبی)ع( و شهادت حضرت امام رضا )ع( به زیارت 

حضرت ثامن الحجج )ع( رفتند. 
معلولان  نگهداری  و  توانبخشی  مرکز  گفت:  کامیار 
 550 جسمی حرکتی شهید فیاض بخش مشهد، با 
معلول، بزرگ ترین آسایشگاه نگهداری از معلولان 
جسمی حرکتی کشور است که به صورت هیئت امنایی 

اداره می شود.

مدیرکل هواشناسی اعلام کرد: 

 بارش پاییزی 
در 9 شهرستان  استان 

بارش  گفت:  رضوی  خراسان  هواشناسی   مدیرکل 
باران در ۲4 ساعت گذشته در 9 شهرستان این استان 
گزارش شده است. محسن عراقی زاده روز گذشته در 
گفت وگو با ایرنا افزود: در این مدت کلات با 16 میلی 
متر بیشترین بارش را در استان داشته و پس از آن 
بیشترین بارندگی مربوط به مشهد بوده که افزون بر 

شش میلی متر گزارش شده است.
وی بیان کرد: در ۲4 ساعت گذشته شهرستان های 
تربت  مشهد،  نیشابور،  گلمکان،  سرخس،  قوچان، 
حیدریه، درگز، فریمان و کلات نیز شاهد بارش بوده 

اند.
مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی در ادامه گفت: 
در پی بارش های اخیر میزان گرد و غبار و آلودگی هوا 
که در دو هفته گذشته در مشهد به اوج خود رسیده 
بود، کاهش یافت و هوا با عدد 81 در شرایط سالم 

قرار گرفت.
عراقی زاده افزود: از عصر روز یک شنبه، خراسان 
رضوی، به ویژه نواحی شمالی این استان تحت تاثیر 
سامانه ناپایدار و بارش زایی قرار گرفته که پیامد آن 
کاهش محسوس دما، بارش همراه با وزش باد به نسبت 

شدید و گاهی شدید بوده است.
به گفته وی، این بارش ها تا روز چهارشنبه هفته جاری 

در این استان ادامه خواهد داشت.
بارندگی  امسال  پاییز  ابتدای  از  رضوی  خراسان 
های  بینی  پیش  اساس  بر  اما  نداشته،  محسوسی 
هواشناسی، تا پایان فصل جاری بارندگی این استان در 
برخی مناطق به میانگین هرساله خواهد رسید و البته 

در برخی مناطق نیز زیر نرمال خواهد بود. 

از میان خبرها
شهری

خبیری/ استاندارخراسان رضوی گفت: برای 
دلیل  به  آموزی  دانش  که  است  ننگ  ما  همه 
400هزارتومان از تحصیل بازبماند؛ لذا اعلام 
می کنم نباید هیچ کودک لازم التعلیمی در استان 
به  بازبماند.  تحصیل  از  مالی  مشکل  دلیل  به 
رشیدیان"   "علیرضا  رضوی  خراسان  گزارش 
دوشنبه شب در شورای آموزش وپرورش استان  
ضمن تسلیت ایام دهه آخر صفر و همچنین جان 
باختن تعداد زیادی از هموطنان در زلزله غرب 
کشور افزود: طبق بررسی آموزش و پرورش هزینه 
تحصیل هر دانش آموز 400 هزار تومان است لذا 
ننگ بزرگی است که کودکان ما به دلیل 400 
هزار تومان از تحصیل باز بمانند. وی اضافه کرد: 
که  گوید  می  استان  وپرورش  آموزش  مدیرکل 
تفاهم نامه ای را برای حمایت از هزار دانش آموز 
بازمانده از تحصیل به دلیل مشکلات اقتصادی، 
با پرداخت ۲00هزارتومان کمک از سوی وزارت 
و۲00هزارتومان از سوی آموزش وپرورش استان 
امضا کرده اند یعنی درمجموع 400هزارتومان؛ 
اما من اعلام می کنم نباید سقفی برای آن درنظر 
گرفته شود. رشیدیان با بیان این که آموزش برای 
کودکان لازم التعلیم هم وظیفه شرعی وهم وظیفه 
قانونی حاکمیت است، خطاب به مسئولان آموزش 
و پرورش استان اظهارکرد: هر دانش آموزی را که 
در استان به دلیل مسائل مالی از تحصیل بازمانده 
است، شناسایی کنید تا از طریق جذب حمایت 
سازمان های امدادی، هیچ دانش آموزی به دلیل 

هزینه 400 هزار تومانی از تحصیل بازنماند.
وی درباره تغییر وضعیت برخی از املاک و زمین 
های متعلق به آموزش وپرورش استان برای ایجاد 
ارزش افزوده گفت: هدف اصلی از این طرح کمک 
به آموزش وپرورش برای انجام بهتر وبا کیفیت تر 
ماموریت خود در تعلیم وتربیت فرزندانمان است.

استاندارافزود: متوسط سرانه فضاهای آموزشی 
خراسان رضوی با دیگر نقاط کشور فاصله دارد 
که امیدواریم با کمک خیران ومسئولان آموزش 
وپرورش واداره کل نوسازی مدارس، شاهد ارتقا 
وتوسعه فضاهای آموزشی باشیم. وی اضافه کرد: 
اداره کل راه وشهرسازی وکمیسیون ماده 5تغییر 
تفضیلی  و  جامع  طرح  اساس  بر  را  ها  کاربری 
وضرورت ونیازهای آموزشی بررسی کنند تا اگر 
در منطقه ای تجاری سازی انجام شده است، اقدام 
به تجاری سازی نشود زیرا در این صورت مانند 
بسیاری از مجتمع های تجاری که اکنون بدون 
استفاده مانده است، خواهد شد. رشیدیان درباره 
ازدواج کودکان و دختران زیر 15 سال نیز گفت: 

برخی از این دختران چندسالی در عقد می مانند 
ولی به محض این که ازدواج می کنند آموزش و 
پرورش از تحصیل آن ها در مدارس جلوگیری 
می کند. در این خصوص باید چاره اندیشی شود. 
وی با بیان این که ازدواج دختران نباید مانع از 
ادامه تحصیل آن ها شود، افزود: آموزش وپرورش 
بعد از ازدواج دختران، آن ها را به مدرسه راه نمی 
دهد که باید برای این موضوع وایجاد راهکاری 
شود.  اقدام  دختران  این  تحصیل  ادامه  برای 
15سال  زیر  ازدواج دختران  استاندار درباره 
وترک تحصیل دختران دانش آموز اظهارکرد: 
مشکل  یک  زودهنگام  ازدواج  که  طور  همان 
است، ازدواج دیرهنگام نیز مشکل محسوب می 
شود لذا باید برای هر دو چاره اندیشی کرد و با 
مداخله هوشمندانه آسیب های اجتماعی در حوزه 
های مختلف راکاهش داد وزمینه ادامه تحصیل 
دخترانی را که ازدواج کرده اند، فراهم کرد.  وی با 
بیان این که یکی از دلایل ترک تحصیل دختران به 
ویژه در مقطع دوم متوسطه دوری مراکز آموزشی 
از محل زندگی آن ها وتوانایی نداشتن برای گرفتن 
سرویس است، اضافه کرد: من با بودن دانش 
آموزان چه دختر وچه پسردر خوابگاه مخالفم 
ومعتقدم دانش آموزان باید در کانون خانواده 
باشند مگر دیگر چاره ای نباشد لذا باید برای تامین 
سرویس این دانش آموزان چاره ای اندیشیده 
شود. رشیدیان افزود: یکی دیگر از دلایل ترک 
تحصیل دختران مختلط بودن مدارس در برخی 
از مناطق به دلیل کمبود فضاهای آموزشی است 
که والدین در این زمینه حق دارند لذا مسئولان 
آموزش وپرورش هرچه سریع تر برای رفع این 
برگزاری  درباره  استاندار  کنند.  اقدام  مشکل 
جشنواره بین المللی رشد در مشهد نیز گفت: 
برای برگزاری هرچه بهتر این جشنواره اداره کل 
فرهنگ وارشاد استان، شهرداری مشهد ورسانه ها 
تبلیغات مناسبی انجام دهند. در ادامه این جلسه 
" سید جواد حسینی" معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندارنیز اظهارکرد: هدف اصلی 
از اجرای طرح تغییرکاربری فضاهای آموزشی و 
اختصاص بخشی از فضای آموزشی بدون استفاده 
به واحدهای تجاری، استفاده از درآمد آن برای 
ارتقای سطح فضاهای آموزشی است. وی با بیان 
این که هم اکنون سرانه فضای آموزشی هر دانش 
آموز در مشهد 3.5 مترمربع است، افزود:  در 
مشهد و استان مدارسی وجود دارد که قابلیت 
فضای آموزشی ندارد و در مقابل زمین هایی با 
قابلیت ایجاد فضای آموزشی مناسب وجود دارد 

ولی تامین هزینه ساخت آن ها امکان پذیر نیست، 
به همین دلیل با اجرایی شدن این طرح و ایجاد 
درآمدزایی می توان فضای آموزشی مناسبی را 

فراهم کرد. 
حسینی  گفت: اکنون پوشش تحصیلی در مقطع 
99.1 درصد است. شناسایی نشدن  ابتدایی 
همچنین  و  تحصیل  از  بازمانده  آموزان  دانش 
مقاومت خانواده آن ها برای تحصیل کودکان از 
مشکلات پیش رو در مقوله بازماندگان از تحصیل 
است. همچنین "علیرضا کاظمی" مدیرکل آموزش 
وهفتمین  چهل  برگزاری  به  استان  وپرورش 
جشنواره بین المللی فیلم رشد در مشهد اشاره 
واظهارکرد: تنها دو جشنواره از این تعداد در 
استان ها برگزار شده است  آن هم تنها با در اختیار 
گذاشتن فضای نمایش؛ اما این بار خراسان رضوی 
صفر تا 100 جشنواره را در مشهد برگزار خواهد 
کرد. وی افزود: دراین جشنواره که به صورت 
بین المللی وبا حضور 40کشور خارجی از جمله 
اسپانیا،فرانسه،آلمان ،ترکیه و... در مشهد برگزار 
می شود ۲61 اثرشامل 113فیلم ایرانی،65فیلم 
خارجی،35فیلم دانش آموزی ،41فیلم متعلق 
به فرهنگیان و14فیلم از سوی دانشجو معلمان 

این  کرد:  تصریح  کاظمی  شد.  خواهد  اکران 
جشنواره سوم آذر ماه در سالن صبا و با حضور 
وزیرآموزش وپرورش وتعدادی از مسئولان افتتاح 
وفیلم ها در 11سالن به نمایش گذاشته خواهد 

شد ومراسم اختتامیه آن نیز 10آذر خواهد بود.

ازدواج 2874 دختر زیر 15سال در 	 
شش ماه اول امسال

همچنین درادامه این جلسه "فرشته سلجوقی" 
مدیرکل دفترامور بانوان وخانواده استانداری 
ها  چالش  از  یکی  گفت:  نیز  رضوی  خراسان 
ودلایل ترک تحصیل دختران ازدواج زود هنگام 
و زیر15 سال است که در شش ماه نخست امسال 
دوهزارو874 دختر زیر 15سال در استان ازدواج 
کرده اند درحالی که در مشابه سال گذشته این 
تعداد دو هزارو 817ودر کل سال گذشته هفت 

هزارو68مورد بوده  که افزایش داشته است.
امنیتی  سیاسی،  اجتماعی،  معاون  حسینی 
استاندار در پاسخ به سلجوقی گفت: آمار ازدواج 
دختران زیر 15سال نسبت به ازدواج ها از سال 
های قبل5.4درصد بوده که اکنون نیز 5.4درصد 

است وافزایشی نداشته است.

خبر مرتبط

آمار بازماندگان از تحصیل در استان
علی نژاد/همچنین دکتر حقیقی معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش وپرورش خراسان رضوی، 

روز گذشته درباره آماربازماندگان از تحصیل در استان به خراسان رضوی گفت:  براساس آخرین 
فهرستی که به ما اعلام شده است و چندی پیش نیز مدیر کل آموزش و پرورش این آمار را اعلام کرد، 
آماربازماندگان از تحصیل در استان 10 هزار نفربود که سه هزار و 900 دانش آموز شناسایی و جذب 
شده اندو شش هزار و 100 دانش آموز باقی مانده اند. وی ادامه داد: با بررسی های مجدد و براساس 
آخرین آمار، تعداد بازماندگان از تحصیل در استان چهار هزار و 875 نفر است که با توجه به این که کد 
ملی و آدرس این افراد را نیز داریم ، مشخصات افراد بازمانده را به تفکیک منطقه، ناحیه و شهرستان 
به کل استان ارسال کرده ایم و تا دوم آذرماه نیز به مناطق آموزش وپرورش فرصت داده ایم که رصد 
خانه به خانه انجام دهند و به منازل مراجعه و از دانش آموزان بازمانده از تحصیل درخواست کنند 
که به کلاس درس بازگردند. حقیقی درباره دلایل بازماندن از تحصیل اظهار کرد: دلایل مختلفی 
از جمله ازدواج، مسائل اقتصادی، بدسرپرستی یا بی سرپرستی، و ... باعث بازماندن از تحصیل این 
افراد شده است. وی تاکید کرد: هزینه تحصیل این دانش آموزان را آموزش و پرورش تقبل کرده است 
و ما تصمیم گرفته ایم هیچ فردی به دلایل اقتصادی از تحصیل باز نماند مگر خانواده ها مانع تحصیل 
شوند که باید از طریق مراجع قضایی و استفاده از قوانین حمایت از کودکان، تحصیل دانش آموزان 
دنبال شود. حقیقی تصریح کرد: افرادی که کودک بازمانده از تحصیل می شناسند، به نزدیک ترین 
مدرسه اطلاع دهند تا با راهنمایی مدرسه ، دانش آموز بازمانده از تحصیل جذب شود. وی یادآورشد: 
نتیجه تلاش ما طی سه سال گذشته، کاهش دانش آموزان بازمانده از تحصیل بوده که هر سال این 

آمار کاهش داشته است.

4875 دانش آموز 
بازمانده از تحصیل

استاندار: ننگ بزرگی است که کودکی برای 400هزارتومان از 

تحصیل بازماند

بهبودی نیا -در پی انتشار اخبار مربوط 
به خسارات ناشی از زلزله در بعضی از 
شهر های غرب کشور ،این روزها شاهد 
کمک  باهدف  هایی  کمپین  ایجاد 
به زلزله زدگان  در نقاط مختلفی از 
کشورهستیم .صبح روز گذشته بود که 
با خبر شدیم تعدادی از دانش آموزان 
دبیرستان تیزهوشان شهید هاشمی 
نژاد 3  مشهد ،در حرکتی خودجوش 
وارد عمل شده اند و پایگاهی را برای 
جمع آوری کمک های مردمی به زلزله 

زدگان در این مدرسه بر پا کرده اند .برای اطلاع یافتن 
بیشتر از موضوع با محسن سرادار مربی پرورشی 
این  دبیرستان تماس گرفتیم . وی در این باره  به 
خراسان رضوی گفت :از صبح روز گذشته تعدادی 
از معلمان و دانش آموزان در حرکتی خودجوش در 
کنار در ورودی آموزشگاه، پایگاهی برای جمع آوری 
کمک های مردمی به زلزله زدگان غرب کشور بر  پا 
کرده اند و مردمی که قصد کمک به این زلزله زدگان 
را دارند می توانند  به آدرس چهارراه ستاری ،ستاری 

19  مراجعه کنند .
وی افزود : این پایگاه به مدت دوروز از ساعت 8 صبح 
تا 18:30 بعد از ظهر به جمع آوری اقلام مورد نیاز 

زلزله زدگان می پردازد .
سرادار خاطر نشان کرد  : با توجه به این که این 
آموزشگاه ها در مسیر چند دانشگاه و مدرسه قرار 
دارد، تا عصر روز گذشته کمک های زیادی جمع 
آوری شده  که بیشتر این کمک ها شامل ،پتو، لوازم 
گرمایشی و مواد خوراکی است و امیدواریم امروز هم 
شاهد استقبال مردمی از این طرح باشیم تا بتوانیم 
کمک هایی هر چند اندک را به مردم حادثه دیده 

برسانیم .

میدان شهدا میعادگاه همدلی 	 
برای  دبیرستان،  این  بر  علاوه  است  ذکر  درخور 

جمع آوری کمک های مردمی در میدان شهدای 
مشهد، میعادگاه همدلی توسط برخی از مسئولان 

برپاشده است.
همچنین هنرمندان مشهدی هم دست به کار شده اند 
و در قالب پویش هنرمندان و جامعه هنرمندان امروز 
۲4 آبان ماه در بوستان ملت، مجتمع امام رضا)ع( به 

جمع آوری این کمک ها می پردازند .
 در سایت کمیته امداد استان نیز شماره حساب نزد 
بانک ملی0105۲۲4406000  و شماره کارت 
مجازی 6037991899511111  با شناسه 
آماده   3۲356 به زلزله زدگان(  واریزی )کمک 

دریافت کمک های مردمی  اعلام شده است.

برپایی پایگاه های کمک به زلزله زدگان غرب کشور در مشهد 

همدلی مشهدی ها با کرمانشاه 

از میان خبرها
اجتماعی
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